

महाराष्ट्र एज्युकेशन सोसायटीचे

आबासाहेब गरवारे महाविद्यालय (स्वायत्त)

कर्वे रोड, डेक्कन जिमखाना, पुणे ४११००४, महाराष्ट्र | फोन 020-41038200

02-05-2023

पदव्युत्तर अभ्यासक्रम प्रथम वर्ष कला व शास्त्र शाखा (प्रथम सत्र) (स्वायत्त) नोव्हेंबर २०२२ परीक्षा पुनर्मुल्यांकन (Revaluation) विद्यार्थ्यांसाठी सूचना

महाविद्यालयातील October/ November -२०२२ मध्ये झालेल्या पदव्युत्तर अभ्यासक्रमांच्या प्रथम वर्ष कला व शास्त्र अभ्यासक्रमांच्या परीक्षांचे निकाल नुकतेच जाहीर करण्यात आलेले आहेत. सदर निकालाबाबत ज्या विद्यार्थ्यांना पुनर्मुल्यांकन (Revaluation) करावयाचे आहेत अशा विद्यार्थ्यांनी प्रथमत: उत्तरपत्रिकांच्या छाया प्रतीसाठी (Photo Copy) महाविद्यालयाच्या परीक्षा विभागाशी दिनांक ०४-०५-२०२३ पर्यंत कार्यालयीन कामकाजाचे वेळात (सकाळी १०.३० ते दुपारी ०१.३०) संपर्क साधून त्यासाठीचे शुल्क भरून अर्ज प्राप्त करावा. तद्रंतर शंका असल्यास पुनर्मुल्यांकन (Revaluation) साठी Mastersoft ERP या प्रणालीद्वारे आपल्या Login ID & Password वापरून Online पद्धतीने उत्तर पत्रिकांच्या छायाप्रती प्राप्त झाल्यापासून ४ दिवसाचे आत परीक्षा विभागात अर्ज सादर करावेत. छाया प्रती (Photo Copy) व पुनर्मुल्यांकन (Revaluation) साठीचे शुल्क व नियमावली सोबत जोडली आहे.

दिनांक १०-०५ -२०२३ नंतर आलेल्या अर्जांचा कोणत्याही सबबीवर विचार केला जाणार नाही याची संबंधित विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.

Notice for the First Year Arts & Science (Autonomous) Post Graduation student regarding Revaluation

(Exam held in November 2022)

This is to inform to the First year Post Graduation student of Arts & Science (autonomous) the result of the examinations held in November 2022 have been declared by the college. The student who want to do revaluation may contact to the Exam section and collect the application form for Photo Copy of answer sheet on or before 04-05-2023 (10.30 am to 1.00 pm Only). After getting photo copy of answer sheet, if there is any query may apply within four (04) days for revaluation through Master soft ERP system using personal Login ID & Password. The charges & conditions for the same have enclosed herewith. Please note the late application will not be accepted after 10-05-2023 at any cost.

(Dr.Atul Kulkarni)

COE

M.E.S. Abaseheb Garware College (Autonomous)
Karve Road, Pune-411004.

(Prof.Dr.Sharayu Sathe)

Offg. Principal

PRINCIPAL

M.E.S. Abacaheb Garware College (Autonomous) Karve Road, Pune-411804.

सूचना लेखी पेपर्सच्या उत्तर पत्रिकांचे पुनर्मूल्यांकन

मूल्यांकन केलेल्या उत्तर पत्रिकांच्या फोटो/स्कॅनकॉपीच्या पुरवठ्यासाठी अर्ज सादर करण्याची प्रक्रिया अर्जाचा फॉर्म फक्त परीक्षार्थीनी भरलेला आणि स्वाक्षरी करणे आवश्यक आहे. अर्ज भरण्याच्या सुरुवातीच्या तारखेपासून पाच दिवसांच्या आत परीक्षार्थीनी आवश्यक शुल्कासह अर्ज केला पाहिजे.

उमेदवाराने त्यांचे अर्ज आवश्यक शुल्कासह ऑनलाइन जमा करावेत, त्याची प्रिंट काढून परीक्षा विभागात विहित मुदतीतच जमा करावेत.

A. Photo/ScanCopy

- Non-Professional course रु. 150/- प्रति उत्तरपत्रिका आणि प्रक्रिया शुल्क रु.20/- आहे
- Professional course Rs. 200/- प्रति उत्तरपत्रिका आणि प्रक्रिया शुल्क रु. 30/- आहे.

B. Revaluation

- Non-Professional course 200/- प्रति उत्तरपत्रिका आणि प्रक्रिया शुल्क रु. 20/- आहे.
- Professional course Rs. 250/- प्रति उत्तरपत्रिका आणि प्रक्रिया शुल्क रु. 30/- आहे.

थिअरी पेपर्सच्या उत्तरपत्रिकांचे पुनर्मूल्यांकन

थिअरी पेपर्सच्या उत्तरपत्रिकांच्या पुनर्मूल्यांकनासाठी अर्ज सादर करण्याची प्रक्रिया:

- 1) त्या उत्तरपत्रिकांच्या फोटो/स्कॅनकॉपी मिळाल्यानंतर उमेदवार अर्ज करण्यास पात्र असेल.
- 2) फोटो / स्कॅन कॉपी मिळाल्यापासून पाच दिवसांच्या आत उमेदवाराने आवश्यक शुल्कासह अर्ज सादर करावा..
- 3) अर्ज फक्त उमेदवाराने भरावा आणि त्यावर स्वाक्षरी करावी.

थिअरी पेपर्सच्या उत्तरपत्रिकांच्या पुनर्मूल्यांकनाशी संबंधित अटी

- 1) प्रात्यक्षिक चाचणी स्क्रिप्ट्सच्या संदर्भात उत्तरपत्रिकांचे पुनर्मूल्यांकन करण्यास अनुमती दिली जाणार नाही / मुदतीचे कार्य / अंतर्गत मूल्यांकन / सत्रातील गुण / प्रबंध / क्लिनिकल / MCQ (व्यावहारिक परीक्षेतील एकाधिक निवड प्रश्न) / ऑनलाइन परीक्षा / इन-सेम, थेअरीत परीक्षा आणि Viva-Voice इ.
- 2) जर अर्ज स्वीकारला गेला नाही आणि पुनर्मूल्यांकनासाठी प्रक्रिया केली गेली नाही आणि संबंधित उमेदवाराने परताव्याची विनंती सबिमट केल्यास पुनर्मूल्यांकन शुल्क परत केले जाऊ शकते.
- 3) उमेदवाराने हे लक्षात घ्यावे की त्याच्या/तिच्या थिअरी पेपरच्या उत्तर- पुस्तकांच्या पुनर्मूल्यांकनाचा निकाल त्याच्यावर बंधनकारक असेल
- 4) मूळ गुण आणि पुनर्मूल्यांकनानंतर मिळालेले गुण उमेदवारांना कमाल गुणांच्या ५% किंवा त्याहून अधिक मिळाल्यास त्यांना गुण पुनर्मूल्यांकनाचा लाभ दिला जाईल.



Procedure for Submission of Application for Supply of Photo/Scan copy of Assessed Answer Booklet

The application form needs to be filled and signed by the examinee only. Candidates should apply along with required fee within five days from the starting date of application submission.

Candidate should submit their application online only along with required fee.

A. Photo/ScanCopy

- Non-Professional course 5. 150/ P.A. and processing fee Rs. 20
- Professional course Rs. 200/ P.A. and processing fee Rs. 30

B. Revaluation

- Non-Professional course 200/ P.A. and processing fee Rs. 20
- Professional course Rs. 250/ P.A. and processing fee Rs. 30

Revaluation of Answer Books of Theory Papers

Procedure for submission of application for revaluation of answer books of theory papers:

- 1) Candidates will be eligible to apply after receiving photo/scan copy of those answer books.
- 2) Application with required fee by the candidate within five days of receipt of photo / scan copy should submit..
- 3) The application form should be filled and signed by the candidate only.

Conditions related to Revaluation of Answer Books of Theory Papers:

- 1) Re-evaluation of answer books will not be allowed in respect of Practical Test Scripts / Term Paper / Internal Assessment / Sessional Marks / Dissertation / Clinical / MCQ (Multiple Choice Questions in Practical Examination) / Online Examination / In-Sem, Theory Examination and Viva-Vos etc.
- 2) If the application is not accepted and not processed for revaluation and the candidate concerned submits a refund request the revaluation fee can be refunded.
- 3) The candidate should note that the result of revaluation of his/her theory paper answer-books will be binding on him/her.
- 4) Original marks and marks obtained after revaluation Candidates who get 5% or more of the maximum marks will be given the benefit of revaluation marks.

(Dr.Atul Kulkarni)

Controller of Examination

CONTROLLER OF EXAM

M.E.S. Abasaheb Garware College (Autenomous) Karre Road, Pune-411004. (Prof.Dr.Sharayu Sathe)

Offg. Principal

PRINCIPAL

M.E.S. Abasaheb Garware College (Autonomous, Karve Road, Pune-411894.